
 
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.12.2013                                                  №  1518 

г. Кирово-Чепецк 

 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 18.10.2012 № 2709 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области, в целях повышения инвестиционной привлекательности и стиму-

лирования инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.10.2012 № 2709 «О регулиро-

вании инвестиционной деятельности на территории муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» следующие изменения: 

1.1. Утвердить изменения в Порядке формирования перечня приоритет-

ных инвестиционных проектов частных инвесторов на территории муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, включения 

и исключения из него. Прилагаются. 

1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления муниципальной 

поддержки частным инвесторам, коммерческие инвестиционные проекты кото-

рых включены в перечень приоритетных инвестиционных проектов на террито-



 
 

рии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагаются. 

1.3. Утвердить форму 2 паспорта инвестиционного проекта в новой ре-

дакции. Прилагается. 

2.  Пункт 3 постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.10.2012 № 2709 «О регулиро-

вании инвестиционной деятельности на территории муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» считать утратившим силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам Пантелеева Э.В.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

 

 

Глава администрации  

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области             В.Г. Жилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                       УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                    постановлением администрации 

                                               муниципального образования  

                                      «Город Кирово-Чепецк» 

                              Кировской области 

                                 

                                      от 18.12.2013   № 1518 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Порядке формирования перечня приоритетных инвестиционных проек-

тов частных инвесторов на территории муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области, включения и исключения из него 

  

 
1. В Пункте 1.5 раздела 1 Порядка формирования перечня приоритетных 

инвестиционных проектов частных инвесторов на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, включения и исклю-

чения из него (далее – Порядок)  слова  «долгосрочной целевой программе 

«Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» заменить словами «муниципаль-

ной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предприниматель-

ства».  

2. Пункт 3.7 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.7. Инвестиционная деятельность должна одновременно соответство-

вать следующим условиям: 

 обеспечивать объем капитальных вложений  собственных средств  на ре-

ализацию инвестиционного проекта  не менее 50 млн. рублей; 

 обеспечивать создание  новых рабочих мест не менее 50; 

 обеспечивать уровень выплаты заработной платы не ниже среднеотрас-

левой по Кировской области за период реализации инвестиционного проекта.». 

3. Дополнить раздел 3 Порядка пунктом 3.8-1 следующего содержания: 

«3.8-1. Муниципальная поддержка частным инвесторам определяется 

дифференцировано, с учетом эффективности вложений бюджетных средств 

муниципального образования.». 

 

_________________ 

 

 

 



 
 

                       УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                   постановлением администрации 

                                               муниципального образования  

                                      «Город Кирово-Чепецк» 

                              Кировской области 

 

                                      от 18.12.203  № 1518 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Порядке предоставления муниципальной поддержки частным инвесто-

рам, коммерческие инвестиционные проекты которых включены в пере-

чень приоритетных инвестиционных проектов на территории муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1. В пункте 1.2 раздела 1 Порядка предоставления муниципальной под-

держки частным инвесторам, коммерческие инвестиционные проекты которых 

включены в перечень приоритетных инвестиционных проектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (да-

лее – Порядок) слова «долгосрочной целевой программой «Повышение инве-

стиционной привлекательности  муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2013-2016 годы» заменить словами «муници-

пальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринима-

тельства». 

2. В пункте 5.3 раздела 5 Порядка  слова «долгосрочной целевой про-

граммы «Повышение инвестиционной привлекательности  муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2013-2016 годы» за-

менить словами «муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства». 

   3. В пункте 5.4 раздела 5 Порядка  слова «,(для предоставления муници-

пальной поддержки в 2013 году до 01.03.2013)» исключить. 

___________________ 

 

 

 

 



 
 

Форма 2 

                      УТВЕРЖДЕНА 

                                                   постановлением администрации 

                                               муниципального образования  

                                      «Город Кирово-Чепецк» 

                              Кировской области 

                                                                         от  18.12.2013   №    1518 

 

                        
 

ПАСПОРТ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

1. ИНФОРМАЦИЯ О ПРОЕКТЕ  

1.1. Полное наименование проекта: 
 

 

1.2. Краткое содержание (суть) проекта, включающее описание основных 

технологий и оборудования, используемых планируемых к использованию 

при реализации проекта: 
 

 

 

 

1.3. Характер проекта (здесь и далее по тексту нужное отметить ): 

 создание нового производства 

 техническое перевооружение 

 расширение действующего производства 

 другое (указать в дополнительной информации по разделу) 

1.4. Направления использования инвестиций: 

 исследования и разработки 

 приобретение лицензий и "ноу-хау " 

 закупка оборудования 

 пополнение оборотных средств 

 строительство 

 подготовка производства 

 приобретение недвижимости 

 другое (указать в дополнительной информации по разделу) 

1.5. Место реализации проекта (область, город, район) 
 

1.6. Дата начала реализации проекта   

1.7. Дополнительная информация по разделу 
 

 

СЛУЖЕБНАЯ ИНФОРМАЦИЯ  

 Дата регистрации   

Дата обновления   

 



 
 

2. ПРОДУКЦИЯ (УСЛУГИ) 

2.1. Наименование продукции (услуг) 
 

 

2.2. Назначение и основные технические характеристики 
 

 

 

2.3. Характеристика новизны: 

 принципиально новая конструкция 

 модернизация известной конструкции 

 новый дизайн изделий 

 аналог лучших зарубежных изделий  

 сборка из зарубежных комплектующих  

 аналог выпускаемой продукции 

 наличие собственных "ноу-хау" 

2.4. Необходимость патентной защиты основных технологических реше-

ний: 
 не знаю      требуется      не требуется      запатентовано 

2.5. Необходимость лицензирования: 

продукции:             не знаю  требуется  не требуется  лицензировано 

вида деятельности:  не знаю  требуется  не требуется  лицензировано 

2.6. Необходимость сертификации: 

продукции:  не знаю  требуется  не требуется   сертифицировано 

технологии:  не знаю  требуется  не требуется  сертифицировано 

2.7. Масштабы и направления использования: 

 город, район   

 регион    

 Россия   

 СНГ и Балтия 

 экспорт в другие страны   

 импортозамещение 

2.8. Потребительская характеристика: 

 общепромышленное применение  

 специальное промышленное применение 

 массовое потребление  

 двойное применение - в промышленности и быту 

2.9. Дополнительная информация по разделу 

 

 

 

 

 



 
 

3. МАРКЕТИНГОВЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ 

3.1. Характеристика рынка сбыта продукции, услуг: 

 известен объем спроса и предложения 

 известны основные потребители продукции, услуг  

 известна статистика экспорта и импорта аналогичной продукции  

 известны оптовые покупатели 

 известны текущие цены на аналогичную продукцию (услуги) 

 имеется прогноз цен реализации продукции, услуг 

3.2. Обеспеченность сбыта продукции, услуг: 

 имеются договоры поставки или протоколы о намерении приобретения про-

дукции, услуг на ________ лет работы 

 определены каналы сбыта и реализации продукции, услуг  

 разработаны меры по расширению спроса на продукцию 

3.3. Программа производства и производственные издержки: 

 определен объем производства по годам на период реализации проекта  

 выполнен постатейный расчет издержек производства 

3.4. Конкуренция: 

 известны основные конкуренты  

 проведен анализ и оценка конкурентоспособности продукции 

3.5. Дополнительная информация по разделу 

 

 

4. СТЕПЕНЬ ГОТОВНОСТИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

4.1. Реализованные стадии проекта: 

 только идея проекта 

 макет или опытный образец 

 научно-техническая документация 

 бизнес-план проекта 

 технико-экономическое обоснование  

 проектно-сметная документация 

 конструкторская документация 

 заключения экологической и санитарно-эпидемиологической экспертизы 

 готовность к передаче в производство 

 подготовлено производство  

 ведется серийное производство 

4.2. Обеспеченность ресурсами: 

 кадры  земля  производственные площади 

 оборудование  материалы  комплектующие 

 водоснабжение  электроснабжение  теплоснабжение 

 транспорт  связь  очистные сооружения 

4.3. Нужны ли импортные: 

 оборудование  комплектующие  расходуемое сырье, материалы 

4.4. Наличие развернутого технологического графика проведения работ: 



 
 

 да      нет  

4.5. Проведена независимая экспертиза проекта: 

 техническая финансово-экономическая 

 экологическая  иные (в дополнительной информации по разделу) 

Наименование организации____________________________________________ 

4.6. Разработчик инвестиционного проекта, дата составления бизнес-

плана  
 

 

4.7. Дополнительная информация по разделу  
 

 

5. ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТА 

5.1. Показатели проекта: 

    5.1.1.  Проектная  годовая  мощность в натуральных показателях (в соответ-

ствующих единицах продукции) ________________________________________ 

    5.1.2.  Планируемый    годовой   объем 

выпуска продукции (услуг)                  ____________________ тыс. рублей. 

    5.1.3. Общая стоимость проекта         ___________________ тыс. рублей. 

    5.1.4. Срок ввода в эксплуатацию       ___________________ месяцев. 

    5.1.5. Срок окупаемости                ______________________ месяцев. 

 5.2. Финансовое обеспечение проекта: 

    5.2.1. Собственные средства ______________________________ тыс. рублей. 

    5.2.2. Привлеченные средства _____________________________ тыс. рублей. 

 5.3.  Дополнительная информация по разделу (в дополнительной инфор-

мации по разделу перечислить (при наличии) привлеченных участников 

финансирования инвестиционного проекта): 
 

 

5.4. Муниципальная поддержка, планируемая к предоставлению 
 №  

п/п 

Форма муниципальной поддержки, 

  планируемая к предоставлению   

Всего  Объем предоставления      

  муниципальной поддержки   

 по годам реализации проекта 

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

    Примечание:     1. Графы 3 - 9 заполняются в тыс. рублей.      

2.  Указываются размер и сроки использования муниципальной поддержки. 

5.5. Рассматривались ли варианты реализации (устойчивости) проекта при 

изменениях: 

 объема производства (продаж) 

 себестоимости (производственных издер-

жек) 

 сроков и условий представления инвести-

ций 

 инвестиционных затрат 

 цен на продукцию, услуги 

 дебиторской задолженности 

 темпов инфляции 

 длительности инвестиционного 

и производственного циклов 

 комплексного сценария 



 
 

 подобная информация в проекте отсут-

ствует 

5.6. Возможные риски по проекту (конкретно)  
 

 

6.  ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЛЯ ГОРОДА 

6.1. Расчет показателей социальной, экономической и бюджетной эф-

фективности реализации инвестиционного проекта (по бизнес-плану) 
                                                                                                                               

№ 

п/п 

Наименование показателей инве-

стиционного проекта 

От-

чет-

ный 

пери-

од 

 

Период реализации  

инвестиционного проекта 

  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

ВСЕ-

ГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1.   Объем  реализации   товаров   (ра-

бот, услуг), тыс. рублей 

       

 2.   Производительность  труда  (от-

ношение объема  выпуска   про-

дукции   (работ, услуг) в действу-

ющих ценах без налога на добав-

ленную стоимость и акцизов  к 

средней численности  работаю-

щих)   

       

 3.   Объем  инвестиций,  направлен-

ных   на реализацию  инвестици-

онного   проекта - всего, тыс. руб-

лей        

       

 в том числе за счет:        

3.1. собственных средств        

3.2. привлеченных средств 

(расшифровать) 

       

 4.   Рентабельность  реализации  про-

дукции (отношение прибыли 

(убытка) от продаж к  себестоимо-

сти  проданных   товаров 

(работ, услуг)), %  

       

 5.   Среднемесячная заработная  плата 

работников, рублей                 

       

 6.   Средняя численность работников 

(без внешних совместителей) че-

ловек, всего 

       

6.1. в т.ч. количество  созданных  но-

вых  рабочих мест 

       

 7.   Налоговые  поступления  в   бюд-

жет муниципального образования    

без    учета     реализации заяв-

ленного инвестиционного про-

       



 
 

№ 

п/п 

Наименование показателей инве-

стиционного проекта 

От-

чет-

ный 

пери-

од 

 

Период реализации  

инвестиционного проекта 

  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

ВСЕ-

ГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

екта - всего,   тыс.  рублей   (стр.  

7.1  + стр. 7.2 + стр. 7.3 + стр. 7.4+ 

стр. 7.5)       

 в том числе:                                 

7.1.  Налог на доходы физических лиц,  

тыс.рублей                                

       

7.2.  Налог  на  имущество  организа-

ций, тыс. рублей    

       

7.3.  УСН, тыс.рублей        

7.4.  ЕНВД, тыс.рублей        

7.5. земельный налог, тыс.рублей        

 8.   Налоговые  поступления  в   бюд-

жет муниципального образования    

при    реализации заявленного 

инвестиционного проекта - все-

го,   тыс.  рублей   (стр.  8.1  + 

стр. 8.2 + стр. 8.3 + стр. 8.4+стр. 

8.5)       

       

 в том числе:                                 

8.1.  Налог на доходы физических лиц,  

тыс.рублей                                

       

8.2.  Налог  на  имущество  организа-

ций, тыс. рублей    

       

8.3.  УСН, тыс.рублей        

8.4.  ЕНВД, тыс.рублей        

8.5. земельный налог, тыс.рублей        

 9.  Бюджетная    эффективность 

инвестиционного  проекта,   

тыс.рублей (стр. 8  - стр. 7)    

       

 10.  То же нарастающим итогом                     

6.2. Социально-экономические результаты: 
 дополнительный объем производства 
 создание объектов социальной инфраструктуры 
 развитие межрегиональной и внутриобластной кооперации  
 использование местных сырьевых ресурсов 
 повышение уровня экологической безопасности 
 использование технологий комплексной переработки сырья 
 внедрение новых технологий и выпуск новой продукции 
 иные (указать в дополнительной информации по разделу)  

6.3. Дополнительная информация по разделу (перечень вновь построен-

ных, модернизированных, новых приобретенных объектов капитальных вложе-



 
 

ний, используемых в инвестиционном проекте, с указанием года ввод, балансо-

вой стоимости объекта) 
 

 

7. ИНФОРМАЦИЯ О ЧАСТНОМ ИНВЕСТОРЕ, РЕАЛИЗУЮЩЕМ ИН-

ВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ  

7.1. Общие сведения 

Наименование  
 ОПФ 

Адрес  
 индекс 

ИНН             Код ОКПО         
 

ОГРН                
 

Руководитель  
 должность, Ф.И.О. полностью 

Телефон  Факс  Электронная поч-

та 

 

 

Контактное лицо  

 должность, Ф.И.О. полностью 

Телефон  Факс  Электронная поч-

та 

 

 

Экономическая деятельность  
 код ОКВЭД 

Количество участников  Количество работающих  

7.2. Данные о государственной регистрации  
Регистрирующий орган Дата № 

 

 

  

7.3. Сфера и продолжительность деятельности  

 

 

7.4. Банковские реквизиты   

  

   

Составитель паспорта удостоверяет правильность информации на дату 

составления и не возражает против ее распространения. 

 

Директор     

 м.п. (подпись) (фамилия, инициалы) 

«___» _____________ 20__ г. 



 
 

 


